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Shoqeria " TECHNOLOGY
Bilanci Kontabel ne 3t Dhjetor20/B

LAUNDR'Ia" shpk DURRES

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr. Pershkrimi i elementeve Ref viti 2018 viti 20t7
AKTIVET

I Aktivet afatshkurtra I 

-

1 Mjete monetare 2 n.523 914
2 Investime: 3
(i) Ne tituj pronAsie E njlsive ekonomike brenda grupit 4
(iD Al<sionet e veta 5
(iii) Td tjerafinanciare 6

r otatr z 11.523 ----- 9l;3 TE drejta t€ ark€tueshme : 7(D Nga aktiviteti i shfryGzimit 8(ii) Nga njdsit€ ekonomike brenda grupit g _

(iii) Nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse l0(iv) Td tjera l l 74.874 74.874(v) Kapitali i ndnshlcruar i papaguar D
Totali 3

4 Inventari . 74'874 74'874
l3(i) Ldndd e pard dhe materiale tii konsumueshme 14(iD Prodhime nii proces dhe gjysdmprodukte 15(iiD Produkte td Gatshme 16(iv) Mallra n(v) Inventar i imet lg(vi) Ahive Biolgjik" (Gje e gjaild nd nitje e majm€ri) tg(vii) AAGJM ft mbajtura shitje 20(viii) Parapagime pdr inventar Zl

Totali 4
5 Shpenzime tE shtyra 226 Te ark€tueshme nga tE ardhurat e konstatuara 23

Totali 5+6

TotaliiAktiveveafatshkurtra(I) ffi
II Aktivet afatgiata 241 Aktive financiare: 25(i) Tituj prondsie ne njdsitd ekonomike brenda grupit 26(ii) Tituj E huadhenies ne njesi€ ekonomike brenda grupit 27(iiD Titui prondsie na nidsitd ekonomikc ku ka interesa pjesemarrase zg 100.000 100.000(iv) Tituj td huadhcnies n€ njdsit€ ekonomirce ku ka tntiiesa pjesemarrdse 29(v) Tituj td tjeri td mbajtur si akriv afatgata 30(vi) Tituj E tjer€ te huadhenies 3l

Totali I
2 Aktivet materiare , '00'000 

100'000

1i; Tolca dhe nd€rtesa 
32

(iD Impiante dhe makineri 
33

34(iiD Te tjera instalime dhe pajisje 35(iv) Parapagime pdr aktive materiale dhe nA proces 36 -- - 
_-

Totali 2
3 Aktivet biologiike 

374 Aktive jomateriale : 3g(D Konceione,patenta,ricensa,marka tregtare,td drejta dhe ahive ,u ,r|,,.3,gJ(ii) EmriiMiri) N r#+u(iii) Parapagime pdr AAJM \\ .-\H
Totati 4 XN\W

5 Aktive tatimore te shtyra , NtrflIo,
Totaliiaktiveveafatgiata (rr) R*\ ;b$t\ ffi

AKTTVE TOTALE (r+rr) 186.398 175.788



Nr. Pershkrimi i elementeve Ref viti 2018 viti20l7
DETYRIME DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtra - 43
(i) Tituj td huamarrjes 44
(ii) Detyrime ndaj institucioneve td lcredisA 45
(iii) Arkitime nA avancA pdr porosi 46
(iv) T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 47
(v) D€ftesa td pagueshme 4g
(vi) T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit 49
(vii) T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 50
(viii) T€ pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoqdrore/shendetsor 5l
(ix) T€ pagueshme pdr detyrimet tatimore 52

Totali 2
T0 pagueshme p6r shpemzime t€ konstatuara
TE ardhura t€ shtyra
Provizione

90.000

26.153.770

882.934

................................:..........

27.126.704

102.000

25.995.975

627.190

26.725.16s
2

3

4

53

54

55

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgiata :

(i) Titujt e huamarrjes
(ii) Detyrime ndaj institucioneve ft lsedis€
(iii) Arl<itime nd avancA pdr porosi
(iv) Td pagueshme pAr aktivitetin e shfrytezimit
(v) Ddftesa td pagueshme
(vi) Td pagueshme ndaj nj\sive ekonomike brenda grupit
(vii) Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
(viii) Td tjera t€ pagueshme

Totali

2 TE pagueshme pEr shpemzime t€ konstatuara
3 T€ ardhura t€ shtyra
4 Provizione :

(i) Provizione pdr pensionet
(ii) Provizione t€ tjera
5 Detyrime tatimore t€ shtyra

Totali i detyrimeve afatgiata (II)

DETYRIMET TOTALE (I+II)

III KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali i nEnshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivler6simi
4 Rezerva tE tjera :

(i) Rezerva ligiore
(ii) Rezerva statutore
(iii) Rezerva td tjera
5 Fitimi i pa shperndarE
6 Fitimi / Humbja e vitit

TOTALI I KAPITALIT (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

27.t26.704 26.725.165

7t
72 100.000 100.000
73

74

75

76

77

78

27.126.704 26.725.165

56

57

58

59

60

6l
62

63

64

65

66

67

68

69

70

79 (26.649.377)
80 (3e0.e29)

(26.s76.8s7)
(72.s20)

(26.940.306) (26.s49.377)

(r+rr+IrD 186.398 t 7s.788



Shoqeria "TECENOITOGYLAUNDRY" shpk DURRI
Pasqyra e Performanc6s

Pasq1ru e ti Anllnran dlte S bpw$m pir iti n e ullhr ui ) I Db!.kt 20 I 8
(l'orDkili I -,ll)peqlru, i{ryl.Aulit h khsilikildtu ripas ilayit

Nr P6rshkrimi i clement€ve

I TC ardhura ngr Nktivit€ti i shfryt€zimia
2 Ndryshimi n6 inventrin e produkteve t€ gat$hme dhe prodhimit
3 Puna e k4rer nga njosia ekonomike dhe e kapiaalizuar
4 TE ardhura tE tjers t€ shfrya€zimir

5 LErda e psrc dhe materiale tA konsumueshme
5.l.l,Cndq e pare dhe nqteriale tO konsuilueshme
5.2.7e Aera shpenzine

6 Shpenzime t[ penonelit
6. l.Paga dhe shpcrbline
6.2.Shpenzime E sigurimew shoqCrore/sh,ndetsore (poraqitur recnu
shpenzimet pr pensione

7 Zhvl€r6simi i sktiyeve afatRiata materiale
E Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpcnzime tC tjera shfrytazimi

Pronoret e njCsiekononikc neme
I n le re sa j o- ko n t ro I I ue se

l0 Fitimi (humbja) nga vcprimrsrite e shfrytezimit (3SS.IE6) (442.973)
ll Tc ardhurs tE tjers

I l. l. Td ardhuro nga njisie ekonomike ku ka interesa
pjesamofrCse (paroqilur vegmos lC ordhurot ngq njCsitC ekonomike
brenda gmpir)

I 1.2. Td ardhuro nga investimet dhe huav e tiera pjese e okliwve
afalgiata (pqraqitur ie?mas ngo lC ardhurqt nga ni\site
ekonomike brendo gmpi t)

I 1.3. lnteresa E qrkctueshCu dhe t€ ardhura ft liera e ngiqshme
(paroq itur vecmas tC ardhurat nga njesie e Aerq brenda gmpit)

12 Zhvlcr&imi iaktivcvc financierc dhc investimcve fininciarc tE
mh.ittm .i rkfiv. rf.hhknrhr

l3 Shpenzimc financiare
I 3. L Shpenzine interesi dhe shpenzime ld ngashme (porqqilur
yeCnos shpenzimel per t,u pdguqr tek njesiE ekonomike brenda
qrupi0

13.2. Shpenzime tC tjerafrnanciare
I 3.3.Shpenzime ngo efekti I kursit te kenbinit

l4 Pj$a e fitimiuhumbjB nga pj6€mrrrjer

Fitimi /Humbja pora tstimit

l5 Shpenzimi i trtimit mbi fitimin
15. l. Shpenzini aktual i tarinit nbi jitinin
15.2. Shpenzimi i tatimitinil E shryre
15.3. Pjesa e totinlitimit t! pjesenwnjete

l6 Fitimi /Humbja e vitit

l7 Fitimi/Humbje p6r
Pronorit e njdsis, ekonontike
lnteresat jo kontrolluese

Pasqyra e tE ardhurave Gjith6p6rfshir€se
Nr pemhkrimi i elementGve
I Fitimi/Humbja c vitit
2 T€ srdhurs rG tj€ro gjithEp6rfshir€se p6r vitin:

viri 2018 viti 2017

(288.000) (280.000)
(48.096) (46.760)

(s2.090) (l t6.213)

(46)

(2.697)

370.453

(390.929) (72.s20)

(390.929) (72.5201

(390.929) (72.s20)

(390.929) (72.520)

2. l. Difercncat (+,/-) ngo perkthimi i monedhls ne veprimtari E huajd
2 2 Diferencqt (+ /-) ngo riilerCsiili i akti|eve afotgiqto mqtetiqle
2.3. Diferencat (+/-) nga ri|lerCsini i qktitet/inanciqre tC mbqjturq pCr shiAe
21. llesa e td ordhurqre gjith\p,rrthirise nga pjesCmarrjet
Totrli i at srdhuravc t6 ajera giithdp€rfshirilse p6r vitin

3 Totali i tE ardburave gjithGp€rfshirGse pEr vitin (390.929) (72.520)
4 Totsli I at ardhuravc giithip€rfshirGse p6r:

(390.929) (72.520\



Shoqeria 'r TECHNOLOGY LAUNDRY " sh p k I)
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Metoda indirekte)
Periudhakontabel 0l Janar-31 Dhjetor 2018

VITI2018
I.FluksiiMjeteveMonetarenga/(p€rdorurn€)aktivitetin",t,f.yte,ffi

Fitim/ Humbjaevitit
Rregullimet p€r shpenzimet j omonetore :
S hpe nzime t fi nanc i ar e j o m o ne t ar e
Shperuimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar
Shperuime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Flulcsi i mjeteve monetare i perfshire nd aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e adiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfry@zimit:
Rdnie/(rritje) nd t€ drejtat e arldtueshme dhe t€ tjera
Rdnie/(rritj e) nd inve ntarii
Rritje/(rdnie) n€ detyrimet e pagueshme
Rritje/(rdnie) nE detyrime p1r punonjdsit

Mjetet monetare neto nga/(p€rdorur) aktivitetin e shfry€zimit

-390.929

0

0

0

VITI20l7

-72.520

0

0

0

0

0

14s.795

255.744

10.6r0

(8.000)

(297.4s4)
249.r98

-128.776

II. F'luksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e investimit
Para neto td pdrdorura p€r blerjen e Jilialeve
Para neto td arkituara nga shitja efilialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkitime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pAr blerjen e investimeve td tjera
Arkitime nga shitja e investimeve td tjera
Dividentd td arkEtuar

Mjeteve monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

III. Fluksi i Mjeteve Monetare nga(pcrdorur n€) aktivitetin e linancimit
Arkitime nga emetimi i kapitalit al<sionar
Arkitime nga emetimi i al<sioneve tA pdrdorura si kolateral
Hua t€ arkituara
Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me lvediti dhe huatd
Riblerje e aluioneve ft veta
Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve t€ qirasd Jinanciare
Interes i paguar
Dividendit rc paguar

Mjete Monetare neto nga/(p6rdorur ni) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto nE mjete monetare dhe ekuivarentd tE mjeteve r0i10 -128.776

Mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare mE I janar
Efekti i luhatjeve td kursit D kembimit ld mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 3l dhjet

914

r 1.s23

129.690

914

0

0
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Pasqyrat Financiare 2018
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhietor 201g

1. lnformacion i perqjithshem

"Technology Laundry" Sh.p.K. Durres

Organizimi
Shoqeria "Technology Laundry" sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perka[ese te Ligjit frfr.ggbf Ot 14,04.200g ,,per

Tregetaret dhe shoqerite Tregetare", nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Shoqeria Technology Laundry sh.p.k ka si objekt Aktivitet te lavanderise dhe ngjyrosjes
industriale te produkteve tekstile , veshjeve dhe lekures , dhe megjithate ne sektorin me ie glere
te finiturave te produkteve tekstile dhe te aktiviteteve te tjera lidhura me industrine e
veshjeve,kryerjen e sherbimeve te pergjithshme dhe ne vecanti ljrjen,hekurosjen dhe ngjyrosjen
e veshjeve te realizuara nga kompani artizanale ose industriale m'e perdorim iolektiv. Kontributi
ne shoqeri eshte per shumen 100.000 leke dhe perbehet nga kontributi ne kapital iortakut te
vetem te shoqerise DB WASH INTERNATIONAL sh.p,k per ihumen 100.000 teke (100%).

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga administratori i vetem i shoqerise z. Stefano pizzingrilli, dhe eshte
rregjistruar ne organin tatimor te qytetit te Durres me Nlpr 142305502H.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin 9228 dt.Zg.o4.2oo4,ptir kontabititetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe me standartet Kombdtiie td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave te tjera sipas
"Parimit te te drejtave te kostatuara". Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (leke).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjute rizuar ne programin ,,FINANCA 

5,,.
Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.201g.

slilrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2018, jane te krahasueshme me ato tevitit 2016, pasi nuk ka ndryshime ne poritikat kontabile.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2018 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile 10^i=do.!e.t!6ndse od iql6 oddorur nqa shooeria, ne hartimin e oasqvrave

vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen
e aktivitetit te tij ekonomik.

I



Pasqyrat Financiare 2018 ',TechnologyLaundry,,sh.p.K. Durres
$henime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2018

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te qene te qarta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, qe kane njohuri te pergjitheshme dhe te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:
-Parimin e paraqitjes me besnikeri.
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.
-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te qellimshem.
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.
-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara, mbeshtetur
ne dokumentacionin justifikues.Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i

jand kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me besueshmdri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme
dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja
Transaksionet nd monedhd td huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar td kdmbimit td Bankds
nd daten e kryerjes sd transaksionit. Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit td shprehur ne
monedhd td huaj rivlerdsohen me kursin zyrtar td kdmbimit td nd datdn e bitancit. Zdrat jomonetare,
td shprehur ne monedhd td huaj, maten ne termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve td kdmbim1, njihet ne
pasqyrdn e ttf ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja mii kryesore, me 31.12.2011
jane 1 euro=123.42|eke, 1 dollar= 107.82 leke.

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas iegjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin2018 eshte 15 %

Kdrkesat pilr t'u ark6tuar

ne para



Pasqyrat Financiare 2018 ,,Technology Laundry,, sh.p.K. Durres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2019

afatshkurtra, nd pdrgjithdsi 6sht6 e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pdr rdnie ne vlere), kdshtu qd kdrkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e
tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pdr shembull nd njd fature, kontrate ose
dokument tjetd0.

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, ptir t'u shlyer ne para, n6 pdrgjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pdrgjithdsi, dshtd e barabarte me
vlerdn e tyre nominale; kdshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen nd bilanc ne vleren e
tyre nominale te amortizuar neto te realizueshme (pdr shembull, td raportuar nd nj6 fature,
kontrate ose dokument tjetdr).

Aktivet Afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, njd element i AAM
sii paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje tb akumuluar nga
zhvleresimi. Nd se vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatti material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, (o
rritje kreditohet drejtpdrdrejt nd kapitalet e veta ndn zdrin "teprice nga rivler6simi". Nese vlera
kontabdl e njd aktivi afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i rivlerdiimit, ky zvogdlim njihet si
shpenzim nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen ijeter te aktiveve te
qendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 "Per tatimin mbi te
ardhurat" ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 o/o le vleres se mbetur
dhe per aktivet e tjera 200/ole vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e

aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve, 

-rl.r.ru4 
sipas

metodes se kostos mesatare te ponderuar.

3. verifikimi i qrupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Qelja e vitit 2018 rakordon me mbylljen e vitit 2017

4. Aktivet Afatshkurter

Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2018 paraqiten sipas zerave me poshte:

4.a Mietet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2018 jane si me
poshte:

31 Dhjetor 2018

503
Para ne dore



Pasqyrat Financiare 2018
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2019

Para ne Banka

Totali

"Technology Laundry" Sh.p.K. Durres

11,020

11,523

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve
fizike te monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke
perdorur kursin e kembimit te dates 31.12.2018 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=1 23.42 leke,
1 usd=107.82 leke.

4.b TA dreita tE arkdtueshme perfaqesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe
ne fund te ushtrimit kontabel 2018, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2018 J1 Dhjetor 2017

Shteti TVSH- e zbritshme

Totali

74,874 74,874

74,974 74,974

5. Aktivet Afatqiata materiale (AAM-tel
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2018, ne pasqyrat finan-
ciare financiare paraqiten si me poshte:

6. Detv ri met afatsh ku rtera
6.a "Detyrimet afatshkurtera" ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

vijon:

914

Toka*Ndertime Mak.pajisj+mj.tr Te tjera Totali

Aktive le Trupezuara

Gjend.ie 01 .01 .201 8 0 0 0

Shtesa 0 0

Pakesime 0 0 0

Giendie 31.12.2018 0 0 0 0

Amortizimi
Gjendje ne
0l .0 t .2018 0

Shtesa llogaritur 0 0

Pakesime 0 0
Gjendje ne
31.12.2018 0 0 0 0

Vlerctneto 01.01.2018 0 0 0 0

Vlera neto 31.12.2018 0 0 0 0

20'lB paraqiten si

:$HM#W



Pasqyrat Financiare 2019
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 201g

Detyrime ndaj furnitoreve

Detyrime ndaj punonjesve

Sigurimet Shoq.Shend.

Totali

Otaku DB Wash lnternational Shpk

Totali

"Technolory Laundry" sh.p.K. Durres

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

6,696 6,696

972,934_ 729,190

90,000

876,238

31 Dhjetor 2018

26,153,770

26,1 53.770

-26,649,377

-390.929.

102,000

620,494

31 Dhjetor 2017

25.995.975

25,995,975

Te pagueshme per aktivitetin e shffiezimit" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
90,000 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilit jane te prtikr1dr4a ne fund te vitit
ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ardhshem. (o llogari eshte e azhornuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo furnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vleresuar realisht.
Detyrimet per "Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shoqerore" jane perfshire detyrimet e
shoqerise ndaj punonjesve dhe detyrimi per sigurimet ihoqerore te muajit dhjetor 2018, qe do te
likujdohen ne muajin janar 2019.

6'b' "Detyrimet tatimore", te analizuara sipas zerave, nefillim dhe ne fund te vitit ushtrimor,
paraqiten si me poshte:

Sigurimet shoqerore
31 Dhjetor 2018 sl Dhjstotj;l

6,696 6,1 38
Totali 6,696_ 6,13g

Detyrimet per "sigurimet shoqerore" dhe per "Tatime e taksa te paguara punonjesve,, perfaqeson
detyrimet e muajit dhjetor 2018.

Hua te tjera

S.Kapitalet e veta

Kapitalet e vet ate shoqerise per vitin ushtrimor 2018, paraqiten sipas tabeles me poshte:

Kapitali aksionar

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

31 Dhietor 2018 31 Dhjetor 201t

100,000 100,000

-26,576,957



Totali .26,940,306 -26,549,377

"Kapitali aksioner" (fillestar) i shoqerise i paraqitur ne bilanc, eshte I njejte me ate te percaktuar
ne statutin e shoqerise, dhe te depozituara ne QKB. "Kapitali dhe rezervat" e shoqerise i paraqi-
tur ne bilanc, per vitin 2018 nuk ka pesuar ndryshime.

9. Fitimi (humbial e vitit financiar

9.a Te ardhurat nga veprimtaria kryesore
Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2018, paraqiten sipas zerave te tabeles me
poshte:

Shitje e A.A,Materiale

Totali

31 Dhietor 2018 31 Dhppr !!17
00

9.b Te ardhurat te tjera

Te ardhurat te tjera financiare, paraqiten sipas zerave te tabeles me poshte.

Pasqyrat Financiare 2018
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 3{ Dhjetor 2018

Te ardhura te tjera financiare

Totali

Qira

Personel nga jashte ndermarjes

Sherbime bankare

Totali

9.b.3,,Shp ezimet per personelin,'

"Technology Laundry" sh.P.K. Durres

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

00

9.b.2 "Shp enzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezimif" srpas zerave analitike, paraqiten si
vijon:

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

36,000

0

16,090

52,090

36,000

40,000

40,213

116,213

paraqiten si vijon

Paga

Sigurime shoqerore

31 Dhjetor 2017

299,000

49,096

31 Dhjetor 2017

290,000

46,760

Totali 339,096

10.b.4 ,,Te ardhurat dhe shpe nzimet financiare,, paraqiten si me poshte:



Pasqyrat Financiare 2018
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2018

- Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore

ushtrimore paraqiten si vijon:

"Technology Laundry" Sh.P.K. Durres

ne fillim dhe ne fund te Periudhes

10.b.5-Shp enzimet financiare, ne fund dhe ne fillim te periudhes ushtrimore paraqiten si me

poshte:

Shpenzime te tjera financiare

Totali

31 Dhietor 2018 31 Dhietor 2017

460

10.b.6 Fitimi neto

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin, dhe fitimi neto i shoqerise per periudhen ushtrimore, paraqi-

tet si vijon:

31 Dhietor 2018 31 Dhietor 2017

Fitim nga kembime valutore monetare

Humbje nga kembimet valutore monetare

Totali

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura

a.Gjoba dhe demshperblime

b.Shpenzime te tjera

c,Shp. per Amortizimin Aktiveve

Baza llogaritjes Tatimit

% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi neto

Kontabel imiratuar

Alban XHELILI

31 Dhietor 2018

0

-2697

-2697

-390,929

0

0

0

0

-390929

15

0

.390,929

31 Dhietor 2017

374,490

4,037

370,453

-72,520

0

0

0

0

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdrmesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave flnanciare.

-72,520

15

0

-72,520

ADMINISTRATORI

Stefano PIZZINGRILLI


